cedit proxime data definitio postulationis : simulque ejus admissio spectat ordinarie ad summum Pontificem ; cum ipsi soli regulariter, et nisi inferior speciali privilegio, vel consuetudine munitus sit, dispensandi potestas competat.

6. *Et non solemnis, seu simplex quid?* — « Postulatio non solemnis, seu simplex, » est, in qua non petitur dispensatio contra jus, sive relaxatio legis, sed solum licentia et consensus superioris ad promotionem postulati, qui eidem subest : ut si religiosus postuletur a canonicis in episcopum, vel monachus unius monasterii in abbatem alterius monasterii ; quia neutrum fieri potest absque consensu et licentia proprii prælati, ad quem proinde facienda est postulatio hujusmodi pro impertienda licentia transeundi a proprio monasterio ad aliud, vel ad ipsum episcopatum.

7. *Hæc multipliciter differt a solemn.* — Resp. II. Postulatio non solemnis, seu simplex, multipliciter differt a solemn. Primo, quia in postulatione solemn. postulatur directe sponsus ipse, hoc est, persona assumenda ad prælaturam ; in postulatione simplici econtra petitur solummodo aliquid prævium, vel concomitans, puta consensus illius, cui assumendus subest, vel qui in tali assumptione alterius ad prælaturam quoquo modo habet interesse. Deinde postulatio solemn. ; admissa a superiore, habet vim electionis, et confirmationis, adeo ut ex tunc postulatus acquirat jus ac si fuisset electus, neque indigeat alia confirmatione : secus est in postulatione minus solemn. quæ licet admittatur, adhuc opus est electione, et ipsius electi confirmatione. Abbas, cap. 1, num. 34, h. t. Summa angelica, §. *Postulatio*, numer. 4, et alii. Tertio differunt, quia postulatio simplex non necessario fit collegialiter, imo sufficit, si quoquo modo tollatur obstaculum, aut obtineatur consensus superioris : secus est in solemn. nam, quia hæc est canonica forma providendi Ecclesiæ viduatæ, nequit fieri nisi ab electoribus capitulariter, seu collegialiter congregatis. Passerinus, cap. xxiv, de *Electione*, quæst. 1, num. 4, afferens plures alias differentias.

8. *Postulatio non solemn. dupliciter fieri potest.* — Cæterum simplex postulatio potest dupliciter fieri. Primo, ante electionem canonicè celebratam, petendo videlicet suppliciter a superiore eligendi consensum, ut subditum suum eligi patiat : et talis postulatio nullum omnino jus tribuit postulato, sed id

dumtaxat operatur, ut si obtenta licentia superioris sui fuerit electus, possit consentire, atque electionem de se factam acceptare. Secundo potest simplex postulatio fieri post electionem jam canonicè celebratam, dum videlicet postulandus eligitur sub tacita conditione, seu quæ de jure inest, si ejus superior licentiam acceptandi concessurus erit. Et hac postmodum ad prævias preces per superiorem concessa, purificatur electio, potestque electus illico acceptare electionem, sibi que jus ex ea acquirere. Sylvester, §. *Postulatio*, quæst. 6; Pirhing, h. t. n. 39, et alii.

9. *Et non tam est postulatio, quam electio.* — Ubi ulterius notandum cum Ludov. Engel, h. t. n. 9, quod hujusmodi simplex postulatio non tam sit postulatio, quam electio, ac proinde nihil intersit, utrum capitulares electionis, vel postulationis vocabulo utantur. Idque desumitur ex c. *Si Religiosus*, 27, et c. *Nullus*, 28, juncta Glossa, §. *Eligatur de Electione*, in 6, ubi regulares assumpti ad regimen aliarum Ecclesiarum, seu prælaturarum, dicuntur eligi, haud obstante, quod sint postulandi postulatione minus solemn. Verum de hac imposterum ex professo non erit sermo, sed tantum de solemn. postulatione. Proinde

10. *Postulatio solemn. in quibus differat ab electione.* — Quæritur III. In quibus postulatio solemn. differat ab electione? Ubi supponendum, quod *Electio* sit personæ idoneæ ad Ecclesiam vacantem, seu prælaturam per eos, quibus jus eligendi competit, canonica vocatio ; de qua mox plura, tit. seq. Hoc prænotato,

11. *Earum differentia primaria, et essentialis, quæ?* — Resp. cum communi. Plures sunt differentie inter postulationem, et electionem ; et tales ut, quibus probe intellectis, natura postulationis solemn. exactius cognoscatur. I. Siquidem electio est personæ habilis ad dignitatem ; postulatio vero personæ aliquo defectu, vel impedimento laborantis, ob quod non est eligibilis, ac propterea dispensatione opus habet : ut si quis non est procreatus de legitimo matrimonio, c. *Innotuit*, 20, de *Elect.* vel quia non habet legitimam ætatem, aut alium similem defectum patitur. Et hæc est primaria, atque essentialis differentia inter postulationem et electionem, ex qua proveniunt cæteræ : Unde

12. *Eligentes consentiunt in electum, ut in sponsum Ecclesiæ : secus fit in postulatione.* — II. Differunt : quia eligentes consentiunt in

electum ut in sponsum Ecclesiæ, ad quam eligitur : etenim per electionem initiatur spirituale vinculum conjugii, quod est inter Ecclesiam et electum, cap. ult. de *Translat. episcop.* Secus est in postulatione : nam qui postulatur, non consentiunt in postulatum ut in sponsum Ecclesiæ, nec initiatur spirituale matrimonium (postulatus enim ad hoc censetur esse inhabilis), sed solum vota sua dirigunt ad superiorem, ab eoque humiliter petunt, ut is ex gratia, et dispensative, velit postulatum admittere ad Ecclesiam gubernandam. Glossa, cap. un. §. *Eligo postulando*, h. t. in 6. Abbas ad rubric. h. t. n. 3, et alii.

13. *Postulatio innititur gratiæ, electio juri.* — III. Differunt : quia postulatio innititur gratiæ, electio juri, juxta Glossam communiter receptam, in cap. un. §. *Eligo postulando*, h. t. in 6. Ratio est, quia postulatio nullum tribuit jus postulato, utpote qui habet defectum ; quem proin superior non tenetur dispensative admittere ex justitia, sed solum ad dispensandum cum eo, atque ad ejus admissionem concedendam quandoque movetur ex gratia, c. *Bonæ memoriæ*, 3, juncta Glossa §. *Gratia*, h. t. Econtra vero electio, si canonicè sit celebrata, et ab electo acceptata, confert huic jus ad prælaturam ; ita ut absque injuria rejici non valeat, si cæteroque dignus sit, ac idoneus : et si vel ipsa, vel suæ confirmatio electionis sibi negetur, potest eam electus actione instituta petere, eo quod ex justitia debeatur, ut c. *Postquam*, 3, de *Elect.* e docet amplius Glossa ad rubricam, h. t. in 6.

14. *Solvitur instantia.* — Dices. Quando postulatio est facta ab omnibus, vel saltem a duabus partibus vocalium, tunc superior eam non admittendo facit injuriam ; ergo postulatio quandoque est admittenda ex justitia, et non tantum ex gratia. Anteced. probatur tum per Glossam notabilem in c. *Cupientes*. §. *Denique* §. *Gratia de Elect.* in 6, tum ex c. *Scriptum est*, 40, de *Elect.* ubi dicitur postulationem a duabus partibus factam, esse admittendam. Resp. neg. consequent. Quia etiam in dicto casu postulatio innititur gratiæ, sed generali, de qua fit mentio in c. *Sedes*, 15 et c. *Nonnulli*, 28, § 1. de *Rescriptis*. At si non sit facta in concordia, vel a duabus partibus, vel ex publica causa, tunc ea dependet ex gratia speciali. Glossa cit. §. *Gratia*, et Abbas cap. penult. n. 2, h. t. Et quamvis in priori casu superior, absque juxta causa negans admissionem postulationis, facere dicatur injuriam,

hæc tamen non fit postulato (utpote cui of suam inhabilitatem, seu defectum, quem patitur, ex postulatione jus nullum competit ; cum adhuc indigeat dispensatione simpliciter petenda), sed solum Ecclesiæ, pro cujus majori bono ipse a capitularibus fuit concorditer postulatus, quodque superior vi officii sui promovere deberet, prout amplius infra numer. 69, et seqq. dicitur.

15. *Postulatus an, et qua ratione possit consentire?* — IV. Postulatio et electio differunt : quia electus potest in electionem de cætero canonicè consentire, eamque simpliciter acceptare : non sic postulatus, eo quod nullum huic jus sit quæsitum, sicut illi. Quinimo si postulatus ante factam a superiore admissionem postulationis in hanc consentiret, censeretur ambitiosus, ac proinde tanquam ambitiosus cassaretur in curia ; ut attestatur Hostiensis c. *Et si unanimiter*, in princip. §. *Volatum*, et Joan. Andreas, ibid. num. 2, et Fagnanus, num. 12, h. t. Igitur, si postulatus velit consentire, potest dicere ; « Non dissentio » vel, « Committo me dispositioni Domini Papæ. » Abbas d. c. *Et si unanimiter*, n. 2, h. t. Aut poterit consentire non absolute, sed solum quantum est ex se, ac sub conditione dispensationis. Passerinus, cit. cap. 24, quæst. 8, n. 13 ; Engel h. t. n. 3.

16. *Postulatio in jure dicitur admitti, electio confirmari, et cur?* — V. Differunt : quia postulatio, utpote quæ absque ulla postulati injuria potest rejici, in jure solum dicitur admitti ; ut cit. c. *Bonæ memoriæ*, h. t. et c. *Scriptum est*, 49, de *Elect.* et alibi ; quamvis ejusmodi admissio facta a superiore habente potestatem dispensandi, et confirmandi, vim habeat electionis, et confirmationis. Econtra vero electio dicitur confirmari ; ut c. *Quia diligentia*, 5, et c. *Cum monasterium*, 13, de *Electione*, cum similibus. Ratio hujus est, quia *Confirmatio* supponit jus aliquod præexistens (nam quod non est, confirmari nequit c. *Inter dilectos*, §. *Cum igitur de Fide instrument.*) atqui postulatio nullum tribuit jus, bene autem electio ; ergo recte hæc confirmatur, non autem illa, quæ proin solum admitti dicitur.